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Oggetto: procedura aperta per l’affidamento della fornitura di contenitori e sacchetti 
per la raccolta differenziata dei rifiuti. – Chiarimenti. 
 
Chiarimenti al 06/10/2011 
 

DOMANDA N.1: in riferimento alla procedura aperta per l’affidamento della fornitura di contenitori e 
sacchetti per la raccolta differenziata dei rifiuti, il campione del lotto numero uno può essere presentato 
con una colorazione diversa rispetto a quelle richieste per la fornitura ? 
RISPOSTA N. 1: Sì è possibile. 
 
DOMANDA N.2: nel Vs. sito abbiamo trovato un file che non ci permette di scaricare in quanto ci 
segnala “errore durate l’apertura del documento. Il file è danneggiato e non può essere riparato. 
RISPOSTA N. 2: il file è stato sostituito. 
 
Chiarimenti al 14/10/2011 
 
DOMANDA N.3: nel Disciplinare di gara è richiesto che nella polizza sia espressamente indicato, in caso 
di controversie, la competenza del foro di Treviso. E’ possibile in alternativa che si faccia richiamo 

all’art.25 cod. proc. civ? 
RISPOSTA N. 3: Si è possibile. 
 
DOMANDA N.4: nel Disciplinare di gara al punto c) (pagina 9 di 24), impegno del garante a rinnovare la 
garanzia, la compagnia assicuratrice afferma di non poter inserire come campo nuovo all’interno degli 
schemi predisposti questa condizione  ma che la polizza ha valore, nella logica della cauzione provvisoria, 
fino ad aggiudicazione definitiva. 
RISPOSTA N. 4: La polizza deve contenere gli elementi richiesti dalla normativa e dal Disciplinare. Se lo 
schema predisposto non contiene esplicitamente tutto quanto richiesto, è possibile ricorrere ad appendice 
integrativa. 
 
Chiarimenti al 17/10/2011 
 
DOMANDA N.5: in riferimento alla Gara in oggetto, chiediamo gentilmente delucidazioni in merito alla 
Campionatura da presentarsi numero richiesto 6 pz. per Articolo (lotto 3) chiediamo se è possibile: 

1. In merito all'Articolo HDPE 55X65 cm., presentare un rotolo da 10 pz. anche se di altro 
colore (azzurro o giallo trasparente), sempre rispettando le caratteristiche tecniche richieste in 
Gara, unitamente ad un campione di colore grigio trasparente, che sarà prodotto in caso di 
aggiudicazione;  

2. In merito all'Articolo LDPE 80X120 cm., presentare un rotolo da 10 pz. anche se di altro 
colore (magari Nero) sempre rispettando le caratteristiche tecniche richieste in Gara, unitamente 
ad un campione di colore grigio trasparente, che sarà prodotto in caso di aggiudicazione  

3. In merito all'Articolo LDPE 72x100 cm., presentare un rotolo da 10 pz., ma con misure 
70x110 invece che 72x100, mantenendo per questo campione anche il colore Azzurro e lo 
spessore 25 my come richiesto in Gara; fermo restando che in caso di aggiudicazione produrremo 
la misura richiesta 72x100; 

RISPOSTA N. 5: In merito al quesito posto per quanto riguarda i punti 1) e 2), la risposta è affermativa 
mentre per il punto numero 3) la risposta è negativa considerando che i campioni devono rispecchiare le 
caratteristiche tecniche indicate nelle schede. 
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Chiarimenti al 20/10/2011 
 
DOMANDA N.6: Nel Disciplinare di gara tra i documenti da presentare nella “Busta “B” 
Documentazione tecnica (pagina 11 di 24) è richiesta la presentazione del campione del Lotto n. 1 con 
matricola numerica e con codice a barre secondo quanto indicato nelle relative schede sub “A” a CSA. 
Chiediamo se è sufficiente un’etichetta da apportare sul bidone con quanto richiesto nell’invio del 
campione? 
RISPOSTA N. 6: La matricola alfanumerica e la relativa espressione della stessa in modalità codice a 
barre, sono elementi tecnici fondamentali per Contarina. Per tale motivo si chiede che anche in sede di 
campionatura di gara, essi presentino le caratteristiche tecniche che si coglie l’occasione di ribadire ed 
ulteriormente precisare. 
La matricola alfanumerica può essere marcata a caldo o serigrafata. 
Il codice a barre deve essere serigrafato. 
 
Chiarimenti al 24/10/2011 
 

DOMANDA N.7: si chiede di sapere se il sacco grigio trasparente HDPE è da 60 litri in quanto il formato 
550 mm x 650 mm risulta di 46 litri orlo del sacco. 
RISPOSTA N. 7: L’indicazione di 60 lt. per il sacchetto in questione è una dicitura convenzionale 
utilizzata nell’ambito del ns. sistema informativo gestionale. Ciò precisato, si confermano le misure indicate 
nella scheda tecnica allegato sub-A al CSA che devono essere rispettate. 
 
Chiarimenti al 27/10/2011 
 

DOMANDA N.8: In riferimento alla pubblicazione dei chiarimenti del 24/10/11, chiediamo di specificare 
ulteriormente la risposta alla domanda n. 6, cosa s’intende per codice a barre serigrafato?  La serigrafia 

deve essere apposta sul contenitore oppure è possibile anche su etichetta adesiva? 

RISPOSTA N. 8: Il codice a barre deve essere serigrafato direttamente sul contenitore e NON su 
etichetta adesiva. 
 
Chiarimenti al 02/11/2011 
 
DOMANDA N.9: In riferimento alla pubblicazione chiarimenti del 27/10/2011 chiediamo di specificare 
ulteriormente la risposta alle domande n.6 e 8: la matricola alfanumerica ed il codice a barre possono 
essere serigrafati – direttamente sul contenitore – sul lato posteriore (lato cerniera coperchio) anziché sul 
lato sx, e devono essere posizionati in modo tale che la matricola ed il codice a barre siano visibili e leggibili 
anche a contenitori impilati? 
RISPOSTA N. 9: Come già specificato, la matricola alfanumerica e la relativa espressione della stessa in 
modalità codice a barre, sono elementi tecnici fondamentali ed imprescindibili per Contarina pertanto la 
loro presenza sul contenitore deve ritenersi essenziale. Per quanto riguarda invece il posizionamento delle 
stesse, si ritiene preferibile il loro collocamento sul lato sx del contenitore, così come specificato nella 
scheda tecnica. Tale indicazione pertanto, non deve ritenersi perentoria e tassativa ritenendosi solo 
necessario che matricola e codice a barre siano leggibili e visibili anche a contenitori impilati. 
 
DOMANDA N.10: La campionatura da presentare per la partecipazione alla gara potrà essere priva della 
marcatura “CONTARINA SPA” sul coperchio, essendo questa una specifica che comporta una modifica di 
stampo che verrà eseguita in fase di produzione dall’aggiudicatario? 
RISPOSTA N. 10: Sì, è possibile. 
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DOMANDA N.11: Alla pag. 4 del Capitolato Speciale d’Appalto, art.4 punto 5, si parla di pedaliere da 
confezionare su pallets a parte: trattasi di refuso o alcune tipologie di bidoni da 120 lt. devono essere 
complete di pedaliere? 
RISPOSTA N. 11: No, trattasi di refuso da non tenere in considerazione. 
 
DOMANDA N.12: Alla pag. 8 del Disciplinare di Gara, art.5, si precisa che il plico di gara dovrà essere 
trasmesso presso CONTARINA SPA  - ufficio protocollo unità locale c/o Consorzio Intercomunale Priula – 
via Donatori di Sangue n.1, 31020 FONTANE DI VILLORBA (TV). Anche la campionatura dovrà essere 
consegnata presso questa sede? 
RISPOSTA N. 12: Sì, anche la campionatura dovrà essere consegnata presso l’ufficio protocollo unità 
locale c/o Consorzio Intercomunale Priula – via Donatori di Sangue n.1, 31020 FONTANE DI VILLORBA 
(TV). 
 
Chiarimenti al 03/11/2011 
 
DOMANDA N.13: Facendo riferimento alla pubblicazione dei chiarimenti del 27/10/11 e più 
precisamente alla risposta relativa alla domanda n. 8, pur comprendendo  le ragioni per le quali venga 
richiesto che il barcode sia serigrafato sul contenitore e non venga accettata l’applicazione di un’etichetta 
adesiva, chiediamo se possa  essere accettata, come soluzione alternativa, l’applicazione di una targhetta in 
lamierino d’acciaio, rivettata sul contenitore. 
RISPOSTA N. 13: La soluzione alternativa proposta nel quesito può essere accettata a condizione che il 
codice a barre NON sia inciso sul lamierino d’acciaio, ma applicato con altre metodologie es. “serigrafato o 
stampato”. 
A prescindere dalla metodologia di applicazione del codice a barre, si ricorda e sottolinea che in fase di 
valutazione del campione qualora il codice a barre non rispondesse, in fase di lettura, alla matricola 
alfanumerica si procederà all’esclusione del concorrente. 
 
DOMANDA N.14: Nel Disciplinare di gara tra i documenti da presentare nella “Busta “B” 
Documentazione tecnica (pagina 11 di 24) è richiesta la presentazione del campione del Lotto n. 1 con 
matricola numerica e con codice a barre secondo quanto indicato nelle relative schede sub “A” a CSA. 
Chiediamo di segnalare la posizione esatta dove tale matricola numerica dovrà essere posizionata. 
 
RISPOSTA N. 14: Si conferma quanto indicato nella scheda tecnica contenuta nell’allegato sub-A. 
 
 
 
 

 

 


